Was ist der Förderverein?

Der Förderverein Schießsport e.V. engagiert sich für den Schützensport und das Schützenwesen und versucht, das wirtschaftliche Umfeld mit Hilfe seiner Mitglieder zu verbessern.

Mitgliedsbeiträge machen den Förderverein erst handlungsfähig. Davon werden einzelne Projekte der Schützen und Schützenvereine im Verband Hannoverscher Schützenvereine unterstützt, die ansonsten nicht realisiert werden könnten. Eine hohe Anzahl von Mitgliedern ist somit das A und O seiner gesamten Existenz.

Wir können größere Vorhaben oder Projekte entscheidend jedoch nur fördern, wenn wir weiter mit Spenden unterstützt werden. Sollten Sie den Wunsch hegen, den Schießsport oder das Schützenwesen unterstützen zu wollen, sind wir ihr richtiger Ansprechpartner.

Wie helfen wir?

Schützen, Schießsportler und Vereine brauchen unsere Unterstützung, z. B. bei der Mitfinanzierung von Projekten, Meisterschaften, Sportgeräten, Trainingslagern und außersportlichen Aktivitäten. Durch unsere Mithilfe ermöglichen wir mehr Handlungsfreiräume.

Dein Einsatz

Du siehst also, jedes neue Mitglied bringt die Arbeit des Fördervereins und damit auch die Schießsportler und Schützen stark voran.

Mit einem Betrag von nur 25,00 € im Jahr kannst du Mitglied im Förderverein werden.

Bitte unterstütze unsere Arbeit zum Wohle unseres gemeinsamen Interesses - der Schießsportler und Schützen.

Auch Nicht-Mitglieder des Fördervereins können uns mit Spenden unterstützen. Für jede Spende wird auf Wunsch eine Spendenquittung ausgestellt!

EINTRITTSERKLÄRUNG

Name:	
Vorname:	
Straße:	
PLZ:	
Wohnort:	
Geburtsdatum:	
Telefon:	
E-Mail:	
Ich werde dem Verein meinen Mitgliedsbeitrag von 25,00 € jährlich ohne Anforderung und spätestens bis zum 31. März eines jeden Jahres überweisen. Ich bin einverstanden, dass meine Daten vom Förderverein Schießsport e.V. unter der Beachtung des Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG) gespeichert werden.	
Ort, Datum	Unterschrift

Ansprechpartner

Förderverein Schießsport e.V.

AG Hannover: VR 201716

Vorsitzender: Ekbert Matthias

Malmedyer Straße 8 a, 30519 Hannover Tel. 0511 - 83 27 24

Stelly. Vorsitzender Gerd Winzer

Fichtestraße 14, 30625 Hannover Tel. 0511 - 55 50 93

Schatzmeister: Thomas Niedung

Agiedientorplatz 2B, 30159 Hannover Tel. 0511 -85614122

Bankverbindung:
Sparkasse Hannover
BLZ 250 501 80 · Konto-Nr. 910 141 002
IBAN DE06 2505 0180 0910 1410 02
BIC SPKHDE2HXXX

Förderverein Schießsport e.V.

Verein zur Förderung des Schießsports im Verband Hannoverscher Schützenvereine e.V.

